(10586}  UniTersis  Christifidelibus  vere  poenltentibus  et  confessis,  qui  ad  ecclesiam  b.  Do- 
mimci  confessoris  fratrum  Praedicatorum  de  Bononia  in  die  festivitatis  eiusdem  cum 
devotione  accesserint^  indulgentiam  40  dierum  concedit  v  kaL  Mai.  a»  12».  |{  Ripoll  I.  c. 
102.  n*  183.  —  •Quoniam  ut  ait« 

(10587)  Praeposito  et  conventui  monasterii  in  Daubravnik  ord.  s.  Aug.  Olomucens.  dioc. 
possessiones,  quas  quondam  Stephanus  pater  praedicti  praepositi  eis  donaverat,  aucto- 
ritate  apostolica  confirmat.  v  kal.  MaL  a»  12».  {|  Boczek  Cod.  dipL  Morav.  IL  354.  n»  305, 
perperam  ad  a.  1239.  —  «Cum  a  nobis.« 

(10588}  Magistro  et  fratribus  ordinis  Hospitalis  concedit  possessionem  hospitalis  s.  Fran- 
cisci  Praffensis  ab  Agnete  abbatissa  germana  regis  Boemiae  et  conventu  renunciati. 
V  kal.  MaL  ao  12«.  |i  Sbaraleae  Bullar.  Fr^ncisc.  1. 240.  n»  260;  Wadding  Ann.  Min.  III.  402. 
no  7,  cf.  p.9;  Erben  Reg.  Bohem.  1. 439.  n»  943;  cf.  Palacky  Reise  27.  no  144;  Fejdr  Cod. 
dipL  VIL 1. 255.  —  -Carissima  in  Christo.- 

*  (10589)  Praeposito  et  conventui  monasterii  de  Daubravnik  ord.  s.  Aug.  possessiones, 
quas  Quondam  Stephanus  pater  dicti  praepositi  eidem  monasterio  donaverat^  confirmat 
V  kal.  Mai.  a»  12».  {i  Boczek  Cod.  dipL  Morav.  IL  354;  Erben  L  c.  447.  n»  966,  perperam  ad a.  1239. 

(10590)  Episcopo  Sagiensi  mandat,  ut  redemptiones  votorum  cmcesi^atorum  ac  legata 
et  alias  deputata  succursui  Terrae  sanctae  in  Rothomagensi  provmda  et  sua  diocesi 
colligat  et  tertiam  partem  ad  praesens  Petro  de  Bruna  crucesignato  etc,  assignet  iv 
non.  MaL  a»  12».  <i  Sbaraleae  Builar.  Francisc.  1. 240.  n»  261.  —  •Praesentium  tibi  aucto- 
ritate.«    Cf.  no  10579. 

(10591)  Ma^stro  et  firatribus  Templi  de  Ungaria  et  per  eos  domui  Milltiae  Templi  liber- 
tates  et  immunitates,  quas  eis  ad  preces  magistri  Conae  ac  fratris  Franconis  Henricus 
rex  Hungariae,  Dalmatiae,  Croatiae  Ramaeque  concesserat,  prout  in  eius  hlc  inserto 
privilegio  plenius  continentur,  confirmat  iv  non.  Mai.  ao  (lOo,  sed  Ugendumputaverim)  12o.  ,{ 
Fray  Diss.  de  prioratn  Auranae  7;  Katona  Hist  crit  IV.  525  ei  V.  773;  Fej^r  Cod.  dipL 
IV.  1.37;  non  integra  ap.  Fuxhofler  Monast  (ed.  2^).  11.161;  Henrici  diploma  etiam  ap. 
Fejer  L  c.  IL  329.  —  -lustis  petentium  desideriis.> 

(10592)  Abbatlssae  et  conventui  inclusarum  ancillarum  Christi  monasterii  s.  Francisci 
Pragensis  ord.  s.  Dam.  rigorem  regulae  in  quibusdam  temperat  ni  non.  Mai.  ao  12o.  |{ 
Wadding  Ann.  Minor.  IIL  401.  no  5;  Sbaraleae  Buliar.  Francisc.  1. 240.  no  262;  fragm.  ap. 
Erben  Reg.  Bohem.  1. 439.  no  944;  cf  Palacky  Reise28.  n9  145.  —  »Pia  meditatione  pen- 
santes.« 

(10593}  Archiepiscopo  Toletano  scribit,  a  Portagalliae  rege,  qni  ecclesias  et  personas  ec- 
clesiasticas  pene  importabilibus  oppressiouibus  tribuTaret  ita  ut  nulla  in  regno  ipso 
libertatis  ecciesiasticae  vestigia  remanserint^  sine  omni  culpa  magistmm  lohannem  de- 
canum  Ulixbonensem  bis  spofiatum  esse  bonis  suis  et  exulare  coactum.  Eidem  mandat, 
ut  praedicto  decano  et  eius  clericis  et  laicis  persecutionem  huiusmodi  patientibus  tam 
ab  ecclesiis  cathedralibus  et  aliis,  quam  monasteriis  regnomm  Casteilae  et  Legion. 
Srovisionem  decentem  et  congraam  faciat  assignari,  donec  persecutione  cessante  paci- 
cam  possessionem  ablatorum  habeant    n  non.  Mai.  ao  12o.  ]|  (Marini)  Archiatri  ponti- 

ficj  IL  1.  —  i»Tyrannidem  quam  Portugalliae.* 
(10594)  Priori  monasterii  Clarae-Vallensis  concedit  facultatem  sede  abbatis  vacante  ab- 

solvendi  monachos  ab  omni  excommunicationis  sententia.  |{  Montanbon  Privileges  de 
Pordre  de  Citeaux  291. 

(10595)  Agnetem  ancillam  Christi,  quae  munns  abbatissae  resignaverat,  plurimum  laudat 
et  ad  excelsas  virtutes  capessendas  invitat  vn  id.  Mai.  ao  12o.  J{  Wadaing  Ann.  Minor. 
IIL  12;  Sbaraleae  Buiiar.  Francisc.  L  241.  no263;  cf  Erben  Reg.  Bohem.  L440.  no946; 
Palacky  Reise  28.  no  146.  —  «De  condltoris  omnium.« 

(10596)  Eandem,  quae  sedi  apostolicae  formam  vitae  confectam  ex  formnla  vitae  a  b. 
Francisco  s.  Clarae  abbatissae  monasterii  s.  Damiani  de  Assisio  tradita  et  quibusdam 
capitulis  quae  in  ordinis  b.  Damiani  regula  continentur,  ad  confirmandum  destinaverat, 
ab  observantia  praedictae  formulae  absolvit  eique  mandat,  ut  re^lam  quam  trans- 
mittat  sub  bulla  sua  suscipiat  et  in  monasterio  suo  futuris  temporibus  observet  v  id. 
Mai.  ao  12o.  |  Wadding  L  c.  10;  Sbaralea  L  c.  242.  n»  264;  omiseo  initio  ap.  Erben  L  c. 
no  947;  cf  Palacky  L  c.  no  147.  —  «Angelis  gaudium  et« 

113 
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(10597)  Decano  et  capitnlo  ecclesiae  Frankenwordensis  Magnntinens.  dioc.  ins  patronatns, 

qnod  in  capella  de  Bishovesheim  ex  donatione  qnondam  Philippi  praepositi  dictae  ec- 
clesiae  oanonice  adepti  erant,  confimiat.  iv  id.  MaL  a«  12».  ||  Boenmer  Cod.  dipL  Moeno- 
franc  L  64.  —  «lustis  petentinm  desideriis.« 

(10596)  (Ralmnndo)  episcopo  Tolosano  et  inqnisitoribns  haereticae  pravitatis  in  terra 
(Raimundi)  comitis  Toiosani  et  partibus  AlDi^nsibus  mandat^  ut  inguisitionem  haere- 
ticae  pravitatis  et  effectum  conoemnationum  latarum  in  hommes  dicti*  comitis,  post- 
qnam  nnntii  einsdem  comitis  arripnerunt  iter  ad  sedem  apostolicam  veniendi,  nsque 
ad  tres  menses  suspendant.  m  id.  Mai.  a»  12«.  ||  Tenlet  Layettes  II.  377.  n«  2711.  — •Actore  Deo  fidem.« 

(10599)  (Amaldo)  Agennensi  episcopo  senbit  in  eundem  modum.  mid.  Mai.ao  12».  |  Tenlet 
L  c  no  2712.  —  -Actore  Deo  fidem.« 

(10600)  (Sigfrido)  archiepiscopo  Moguntino  et  snffraganeis  eius,  abbalibnSy  praepositis  • . . 
et  aliis  ecclesiamm  praelatis  per  Mognntinam  provinciam  constitutis  mandat,  nt  illos 
qui  possessiones  vel  res  aut  domos  abbatis  et  fratram  de  Otterbnrs  Cisterc  ord.  Mo- 
mnt,  dioc  irreverenter  invaserint  ete.,  excommnnicent  ete.  xvkaLrnn.  a»  12».  ||  Frey 
tJB.  des  KL  Otterberg  52.  n»  72,  perperam  ad  a.  1239.  —  >Non  absqoe  dolore.« 

(10601)  Compositionbm  inter  abbatem  conventumque  monasterii  s.  Salvatoris  de  Copor- 
nucn  ord.  s.  Ben.  Vesprimiens.  dioc  ex  parte  nna  et  episcopnm  Vesprimiensem  ez 
altera,  qui  illud  multipnciter  aggravabat  et  occasione  visitatioms  equum  et  alia  munera 
extorquebat.  amicabiliter  initam  confirmat  xv  kal.  lun.  a«  12«.  I|  Tneiner  Mon.  finngar. 
L  163.  no  290;  Mon.  Hungar.  hist.  Dipl.  VII.  85.  —  »£a  qne  iudicio.« 

(10602)  Cantori  et  capitulo  saecnlaris  ecclesiae  s.  Mariae  Stampamm  Senonens.  dioc  com- 
positionem,  quae  inter  eos  ex  una  parte  et  archidiaconnm  Slampensem  ex  altera  snper 
quibusdam  redditibus  et  rebus  akis  amicabiliter  intercessity  confirmat  et  commnnit. 
XV  kal.  lun.  a»  12«.  ||  Flenreau  Antiq.  d'£stampes  336.  —  »£a  quae  in.« 

*  (10603)  Monasterio  de  Amesbnrch  Cisterc  ord.  privile^um  contra  molestatores  con- 
cedit  eique  indulget,  ut  nullus  in  idem  excommunicationis  sententiam  absqne  spedali 
sedis  apostolicae  mandato  pmmulgare  possit.  xv  kal.  lun.  a»  12».  ||  Baur  UB.  des  Klosters 
Amsburg  15.  no26. 

(10604)  Abbatem  et  conventum  S.  Cmcis  de  £deneburch  ord.  s.  Aug.  tnendos  snscipit,  spe- 
cialiter  autem  ecclesiam  de  Melhinge  eis  confirmat  xn  kaL  Inn.  a»  (10»^  equidem  It^^m) 
12«.  11  Liber  cart.  S.  Cmcis  175.  n»  4  —  «Cum  a  nobis.« 

(10605)  H(enricum)  ducem  Zlesiae  et  Cracoviae  monet  et  hortatur,  ut  de  illatLs  Gneznensi 
et  arcbiepiscopo  et  ecclesiae  damnis  et  iniuriis  irrogatis  plenam  satisfactionem  impen- 
dens  ab  ipsoram  oppressionibus  et  molestiis  penitus  conquiescat.  vm  kal.  Inn.  a«  12».  i! 
Raynaldi  Ann.  eccl.  ad  a.  1238  $56;  Theiner  Mon.  Polon.  L33.  no71;  ef.  Griinhagen 
Reg.  1. 194.  n»  520.  —  «Cupientes  ut  ab.« 

(10606)  Maioris  ecclesiae  et  s.  Thomae  decaais  Argentinensibns  scribit  de  mutilatione  di- 
gitoram  sinistrae  manus  ac  vulneribus  per  Hameldum,  Henricum,  £belinum  et  Bertol- 
pum  ijresbyteros  canonicos  ecclesiae  s.  Cyriaci  Wormatiensis  dioc  £broldo  presbjtero 
canonico  ecclesiae  nominatae  irrogatis  et  de  sententia,  quam  hac  in  causa  K.  Ostiensis 
episcopus  tulit.  Mandat  eis,  ut  ipsam  sine  difficultate  qualibet  execotioni  mandent 
VII  kal.  lun.  a»  12».  ||  Wiirdtwein  Nova  subsid.  IX.  18.  —  «In  nostra  constitutus.« 

(10607)  Ludovicum  Francorum  regem  hortatnr,  nt  sedem  apostolicam  filialis  devotionis 
gratitudine  proseqnatur.  Addit,  se  templa  m  Bellovacensi  nrovincia  aperire  iussisse^ 
aonec  de  redintegrandis  iilius  ecclesiae  inribns  agatur.  vn  Kal.  Inn.  a»  12«.  ||  Raynaldi 
Ann.  ad  a.  1238  $  43;  Sbaraleae  BuIIar.  Francisc  1. 244.  n«  265.  —  •Licet  interdum  im- 
missiones.« 

(10608)  Monasterium  ss.  Cosmae  et  Damiani  de  Cella  Dei  [Gutenzell]  Cisterc  ord.  Coa- 
stantiens.  dioc  abbatissa  eiusque  sororibus  postulantibus  sub  b.  Petri  et  sua  pro- 
tectione  suscipit  omnesque  eios  possessiones  ac  bona,  iura  ac  privilegia  confirmat 
IV  kal.  lun.  indict  XT.  incarn.  dom.  a«  1238.  pont.  a»  12«.  ||  Lunig  SpiciL  eccles.  III.  (Reichs- 
arch.  XVIII.)  Cap.  VIL  von  Aebtiss.  99.  no8;  Wirtemberg.  UB.  IIL42I.  no919.  —  «ReU. 
giosam  vitam  eligcntibus.* 

(10609)  Priori  et  conventui  S.  Mariae  Novae  in  lerasalem  de  Venetiis  sigrnificat,  se  in- 
hibere,  ne  qjiis  praeter  mandatum  sedis  apostolicae  in  eos  vel  monasterium  ipsum  ex- 
communicationis  vel  interdicti  sententiam  promulget  Kal.  lun.  a»  12«.  ||  Comelius  Eccles. 
Venet.  IV.  42.  —  -lustis  petentium  desideriis.- 

*  (10610)  Ad  Fridericum  imperatorem  Romanoram  mittit  legatum  Ardinghum  episcopnm Florentinum,  qui  illum  oret,  ne  iura  gentium  violet  et  ut  Petram  Saracenum  sniim 
legatnm  captivum  liberet;  tum  ut  arma  contra  non  confoederatos  deponat  remqne  ia- 
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dicio  ecclesiae  permittat;  tertio  nt  ea  in  Sarracenos  convertat    m  non.  Inn.  1238. 11 
Ughelli  ItaL  sacra  III.  117. 

(1061 1)  Regem  Lnsitaniae  admonet,  nt  aB  ecdesia  affligenda  desistat,  decannm  Ulyssipo- 
nensem  aiiosqne  ininste  onpressos  in  patriam  revooet  «fo.  n  non.  lun.  a»  12o.  {|  Rayniudi 
Ann.  ad  a.  12d8  $  50.  —  >Si  tna  sublimitas.* 

(10612)  (Petro?)  archiepiscopo  Gneznensi  concedit.  ut  per  snam  provinciam  ante  se  deferri 
faciat  crucis  signum,  nisi  cum  apostolicae  seais  legatus  in  Folonia  fuerit  constitutus. 
u  non.  lun.  a»  l^.  ||  Kaynald.  L  c.  $  61;  Tbeiner  Mon.  Polon.  1. 34.  n«  72.  —  >Considerans 
diligenter  quod.« 

(10613)  (Henrico)  episcopo  Constantiensi  mandat,  inducat  plebannm  de  Boze  [Boos],  nt 
abbatissae  et  conventni  einsdem  lod  Cistera  ord.  aream,  quam  infra  septa  eiusdem 
claustri  liabeat,  bilariter  conferat,  cnm  illae  cupiant  infra  daustri  sui  ambitum  recludi 
secundum  alias  Cisterdensis  ordiiiis  moniales.  Non.  Inn*  a»  12».  ||  Wirtemberg.  UB.  UI» 
423b  n»  921.  —  «Debitum  iuris  et« 

(10614)  Fratres  militiae  Templi  in  obsidione  Alepiae  a  Sarracenis  captos  et  in  yinculis 
tentos  consolatur:  *Nos,  licet  a  vobis  longis  simus  locomm  spatiis  separati,  ad  libera^ 
tionem  tamen  vestram  . . .  opem  dabimus  et  operam  efficacem.«  vii  id.  lun.  a»  12».  1 
Raynaldi  Ann.  ad  a.  1237  $  8d.  —  *Ex  fmmento  panis.- 

(10615)  Eisdem  indulget,  ut  a  fratre  Manasserio  vel  quolibet  alio  ordinis  Minor.  fratre 
vel  a  sacerdotibus  lacobitis  absolvi  possint  vn  id.  lun.  a»  12».  0  Sbaraleae  BuUar.  Fran- 
cisc.  1. 245.  n»  266.  —  »Auctoritate  vobis  praesentium.* 

(10616)  (Henrico)  episcopo  Constantiensi,  abbati  S.  Urbani  Gisterc.  ord.  Constant  dioc.  et 
praeposito  Spirensi  mandat,  ut  excommunicationis  et  interdicti  sententias,  quas  (Sigfiri- 
dus)  archiepiscopus  Maguntinus  propter  litigiosam  Curiensis  episcopi  electionem  contra 
6(eronem)  praepositum  Ymbriacensem  electnm  Curiensem  promulgaverat^  relaxent  et 
tam  electoribus  quam  electis,  <.  e.  Oeroni  praefato  et  Volcardo  canomco  Curiensi, 
peremptorie  termmum  praefigant,  quo  nersonaliter  comnareant  coram  apostoUco 
lustam  recepturi  sententiam.  vi  id.  lun.  a»  l2».  ||  Wiirdtwein  Nova  subsid.  IX.  2S.  —  >£x 
parte  decani.* 

*  (10617)  Praepositum  S.  Emerami  et  quosdam  allos  in  causa  monasterii  Altahensis  [Nie- 
deraltaich]  contra  P.  de  GeroItingeUy  nobiles  viros  Alramum  de  Halse,  W.  et . . .  fratres 
de  Schawbenberk  etc,  praetensas  decimas  concemente  iudices  delegat  v  id.  lun.  a»  12».  || 
Lang  Regesta  II.  276. 

*  (10618)  Bemardo  abbati  et  conventui  monasterii  Crassensis  locum  et  ecdesiam  s.  Vin* 
centii  ante  Valentiam  confirmat,  quam  eis  a.  1237.  luL  9  lacobus  rex  Aragonum  dona» 
verat.  ut  ibi  faciant  conventum  ad  honorem  Domini  et  s.  Mariae.  xn  lcal.  luL  bp  12».  || 
Mahul  CartuL  IL  271. 

(10619)  Capitulo  Aurelianensi  nunciat,  se  electionem  (Guilelmi  de  Buxis)  qnondam  Re- 
mensis  praepositi  in  episcopum  Aurellanensem  confinnare.  xi  lud.  lul.  a«  l2o.  ||  Notices 
et  extraits  aXI.  n.  245.  —  -Auditis  et  intellectis.* 

(10620)  Anamiensi  et  Mancestano  archiepiscopis  mandat,  inducant  Armenomm  praelatum 
qui  Catnolicos  vulgariter  appellatur,  ut  patriarchae  et  ecdesiae  Antiochenis  humiliter 
obediat  et  intendat  vi  kal.  luL  a«  12«.  ||  Raynaldi  Ann.  ad  a.  1238JS  34.  —  «Venerabilis 
frater  noster.* 

(10621)  Willelmo  poenitentiario  suo  et  decano  Pafisiensi  consnlentibus  respondet  «quod 
legata  in  Terrae  sanctae  subsidium,  quae  testator  certis  assignari  personis  vel  per 
certas  personas  in  ipsius  subsidium  deierri  mandavit,  exigere*  non  possint  vi  kaL  tuL 
a»  12».  Il  Wadding  Ann.  Minor.  III.  403.  n»  8;  Sbaraleae  Bullar.  Francisc.  1. 245.  no267.  — 
•Consultationi  vestrae  sic* 

(10622)  (Petrq)  eplscopo  Castellano  mandat^  ut  perturbatores  monasterii  s.  Mariae  matris 
Chnsti  de  Venetiis  ord.  s.  Damiani  ab  iniustis  molestlis  coerceat  iv  lcaL  lul.  a»  12«.  U 
Cornelius  Ecdes.  Venet  VI.  161;  Sbaraleae  Bullar.  Francisc.  L  245.  no268.  —  -Cnm  sicut 

accepimus.* 
(10623)  (Vitali)  archiepiscopo  Pisano  mandat,  suadeat  ut  fratribus  ord.  Minomm  de  Pisis 

legata  et  donationes  eis  facta  integre  solvantur.  m  kal.  (Apr.— luL)  a»  12».  ||  Sbaraleae 
Bullar.  Francisc.  L  246.  n*  271.  —  •Sicut  nostris  est« 

>(Mense  lunio)  Gregorins  papa  Urbem  exiens  venit 
11  Richardi  de  S.  Germ.  Chron.  ap.  Muratori  Scr.  rer.  ItaL  VII.  1040  (ap.  Ughelli  ItaL  sacra 

IIL  [1647.]  1029—  »Ao  postmodum  12»  pontificatus  sui  Anaffniam  properans  suspecti  aeris 
declinavit  insultus.»  (i  Vita  Gr-i  ex  card.  Arag.  ap.  Muratori  L  c.  III.  l  582.  A. 

(10624)  Roberto  archidiacono  Rossensi,  cui  Rossensis  episcopus  ecclesiam  de  Fortherdino 
et  capellam  de  Lesselino  necnon  terras  et  decimas  blaoi  ecdesiamm  de  Sderdover, 

113» 

900 GREGORIUSDL   1227-1241. 

lul.  20 

21 

Anagniae 

28 

31 

Aug.  6 

Anagniam 

Anagniae 

8 

8 

8 

9 

9 

1238. 
Longibride  et  Lemnalare  in  praebendam  concesserat,  hanc  concessionem  confirmat. 
Id.  lul.  a»  12o.  II  Theiner  Mon.  Hibern.  38.  n»  97.  —  »Cnm  a  nobis.« 

(10625)  (Blancham)  reginam  Frandae  hortatnn  nt  ad  relevationem  Romaniae  imperii  se- 
cnndnm  snam  potentiam  eificax  consilium  et  auxilinm  impertiri  studeat  xm  kaL  Aug. 
a«  12».  II  Teulet  Layettes  II.  384.  n»  2729.  —  •Procuramus  tibi  augmentum.« 

(10626)  (Sigfrido)  Ma^untino  et  (Gaufrido)  Bisuntino  archiejpiscopis  mandat,  ut  Petrum  de 
Bemo  imperialem  lustitiarium^  Uldricnm  de  Murach  militem  et  quosdam  alios  fautores 
eonim,  qui  iniectis  in  (Bonifacium)  Lausanensem  episcopum  mambus  violentis  ceperant 
eundem  non  absque  gravi  corporis  laesione  ac  ipsnm  vestibus  turpiter  laniatis  equo, 
capa,  pileo  et  annulo  spoliarant,  singulis  diebus  dominicis  et  festivis  per  provincias 
suas  excommunicatos  denuncient    xn  kaL  Aug.  a«  I2<».  ||  Wurdtwein  Nova  subsid.  IX.  23. 
—  'Grandis  et  gravis.« 

(10627)  Abbati  de  Bocham  Cisterc.  ord.,  R.  priori  hospitalis  lerosolymitani  in  Ungaria  et 
Sclavonia  et  magistro  Lucae  archidiacono  Supmniensi  Wesprimiens.  et  Geuriens.  diocc., 
qui,  cum  (Bulchu)  Cenadiensem  episcopum  non  invenerint  gravi  infirmitate  corporis 
laborare,  licet  eundem  invenerint  tantum  habere  defectum  luminis,  ut  inhabilis  sit  ad 
pontificale  officium  exercendum,  ad  executionem  mandati  apostolici  non  processerant, 
mandat,  ut,  nisi  dictus  episcopus  cedere  velit,  coadiutorem  ei  deputent  v  kal.  Ang:. 
ao  l2o.  li  Katona  Hist  crit  V.  S30\  Fejdr  Cod.  dipl.  IV.  1. 123;  Theiner  Mon.  Hnngar.  L  I©. 
no  291.  —  »01im  intellecto  quod.« 

(10628)  Tyrensi  archiepiscopo,  Acconensi  et  Anteradensi  episcopis  mandat,  ut  patriarchae 
Antiocheni  dignitatem  a  principis  Antiocheni  iniuriis  vindicent  n  kaL  Aug.  ao  12».  j. 
Ilaynaldi  Ann.  ad  a.  1238  5  35.  —  •Gravem  venerabilis  fratris.« 

•Hoc  mense  (t.  e.  lulii)  fr.  lohannes  Capuanus  Casinensis  monachus  in  abbatem  S.  Salva- 
toris  de  Telesia  iper  papam  Gregorium  apud 

consecratus  est,  qui  mense  Augusto  infirmitate  correptus  obiit*  ||  Richardi  de  S.  Gem. 
Chmn.  ap.  Muratori  Scr.  rer.  Ital.  VII.  1040  (ap.  Ughelli  Ital.  sacr.  III.  [1647.]  1029;  ap. 
Gattula  Hist  Cassin.  488). 

(10629)  Episcopo^  decano  et  magistro  scholamm  Auriensibus  mandat,  ut  fratres  ordinis 
Minomm  provmciae  Braccarensis  ab  iniuriis  defendant  vm  id.  Aug.  ao  12o.  |,  Wadding 
Ann.  Minor.  IIL4(^  no9;  Sbaraleae  BuIIar.  Francisc  1.246.  no269.  —  »Sub  religionis 
habitu.« 

(10630)  Eisdem  mandat,  ut  benefactores  eomndem  fratmm,  qui  pro  eo  quod  ipsis  boDe- 
faciunt  multis  afficiuntur  iniuriis,  opportuni  favoris  gratia  prosequantur.  ymld.  Aug. 
ao  I2o.  11  Wadding  1.  c.  no  10;  Sbaralea  I.  c  n»  270.  —  «Arbitrantes  indignum  quod.« 

(10631)  (Belae)  regi  Ungariae  concedit^  ut,  postquam  se  accinxit  ad  laborandum  contra 
haereticos  et  schismaticos,  cmcis  signum  tam  in  eundo  quam  morando  et  redeundo 
ante  se  ac  exercitum  faciat  baiulari.  vi  id.  Aug.  ao  12o.  j{  Raynaldi  Ann.  ad  a.  12^  %  19; 
Katona  Hist  crit  V.  832;  Fejer  Cod.  dipL  IV.  1. 120;  Theiner  Mon.  Hungar.  1. 164.  no  293. 
—  -In  coelomm  rege.« 

(10632)  Archiepiscopos  et  episcopos  ])er  Hungariam  constitutos  rogat  et  hortatur,  ut,  cum 
(Bela)  rex  cum  exercitu  suo  Assani  terram  intraverit,  ad  prosperandam  eiusdem  exne- 
ditionem  qualibet  sexta  feria  sin^lls  septimanis  processionem  solemnem  facientes  Dei 
auxiiium  suppiiciter  exorent  vi  id.  Aug.  ao  I2o.  |[  Theiner  1.  c  164.  no  294;  Mon.  Hungar. 
hist  Dipl*.  XII.55;  deficiente  initio  dederunt  Kaynald.  Lc.  $20;  Sctmiitth  Episc  Agriens.  I. 
149;  Katona  1.  c  833;  Fej^r  I.  c  121.  —  «Et  sibi  karissunus.- 

(10633)  Archiepiscopo  Strigoniensi  et  episcopo  Pemsino  apostolicae  sedis  legato  mandat, 
ut  Cartusiensem  ordinem  inducant  in  monasterium  de  Erche  ord.  s.  Ben.  situm  in  in- 
sula  loci  secreti,  quod  adeo  sit  collapsnm,  ut  reformari  in  ordine  suo  minime  possit 
VI  id.  Aup.  ao  12o.  ||  Theiner  I.  c  1. 164.  no  292;  Mon.  Hungar.  hist  Dipl.  VII.  86.  —  »Illa 
prerogativa  dilectionis.» 

(10634)  (Belae)  regi  Ungariae  si^ificat,  se  non  intendere,  Bulgariae  regnum  in  eius  prae- 
iudicium  alicui  concedere.  v  id.  Au^.  ao  12o.  ||  Theiner  I.  6..  166.  no  29y;  Mon.  Hung.  hist. 
1.  c  88;  cf,  Ra.vnald.  1.  c  — •  »Cum  sicut  nobis.* 

(10635)  (Belam)  regem  Ungariae  et  omnia  bona  eius,  postquam  se  accinxit  contra  gen- 
tem  apostatncem,  haereticos  videlicet  et  schismaticos  terrae  Assani  ac  ipsum  Assannm, 
sub  protectione  b.  Petri  suscipit,  statuens  ut  extunc  ea  omnia  sub  speciali  apostolicae 
sedis  et  papae  defensionc  consistant,  donec  de  regis  reditu  vel  obitu  certissime  conio- 
scatur.  V  id.  Aug.  ao  12o.  |  Theiner  1.  c  166.  no  2fe;  Mon.  Hung.  hist  I.  c  89;  c/,  Ray- 
nald.  I.  c  —  »Cum  de  superaL» 

(10636)  Archiepiscopo  Strigoniensi  et  episcopo  Watiensi  mandat,  ne  permittant.  ut  prae- 
fatus  rex  contra  hunc  protectionis  et  constitutionis  tenorem  ab  aliquibus  inciebite  mo- 
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lestetor.    v  id.  Aqg.  a»  12o.  ||  Theiner  L  a  167.  in  n<»  296;  Mon.  Hnng.  hist  1.  c.  89.  — 
•Cum  de  snperni.* 

(10637)  (Belae)  regi  Ungariae,  qni  petierat,  ut  ipsi  legationis  ofiQiciom  in  terra  Assani 
committatnr,  etiam  concedatur  potestas  limitandi  dioceses,  instituendi  episcopos  et  di- 
stinffuendi  parochias^^  necnon  et  terram  quae  Zemram  nominatur,  alicui  episcopatui 
applicandi,  concedit  in  efTectu,  ut  possit  assumere  quemcunque  maluerit  de  arcniepi- 
scopis  vel  episcopis  regni  sui,  qui  praemissa  de  eius  consilio  exequatur.  Addit,  se  li- 
beram  concessisse  £Etcultatem  priori  provinciali  fratrum  Praedicatorum  et  ministro  fra- 
trum  Minorum  provinciae  Strigoniensis  universis  crucesignatis  eiusdem  regni  commu- 
tandi  vota  sua.  ut  rex  ad  assumpti  expeditionem  negotii  fortius  animetur  etc.  v  id.  Aug. 
ao  12o.  I'  Wadding  Ann.  Minor.  III.  2.  n»  3;  Raynaldi  Ann.  ad  a.  1238  §17  omisso  int«o; 
Ripolli  Bnllar.  Praed.  1. 102.  n»  184;  Katona  Hist.  crit  V.  824;  Sbaraleae  BuIIar.  Francisc. 
1. 247.  no  272;  Fejer  Cod.  dipl.  IV.  1. 115;  Theiner  I.  c.  165.  no  295.  —  -Litteras  quas  nobis.« 

(10638)  Episcopo  Perusino  apostolicae  sedis  legato  mandat^  ut  illi  archiepiscopo  vel  epi- 
scopo,  quem  (Bela)  Ungariae  rex  legatum  in  terra  Assani  (domini  Blachorum)  assumat, 
tribuat  liberam  facultatem  limitandi  dioceses,  instituendi  episcopos  et  distinguendi 
parochias  necnon  et  terram  quae  Zemram  nominatur,  aUcui  applicandi.  v  id.  Aug. 
ao  I2o.  II  Theiner  1.  c.  1. 166.  no  296;  Mon.  Hungar.  hist.  Dipi.  VII.  87;  cf.  Raynald.  L  c. 
8  18.  —-  «Cum  carissimus  in.«